



Licitação	Pregão Presencial 08/2023– Processo 1676/2023
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	04/05/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009

ATA Nº 01
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023

Às nove horas e trinta minutos (09h:30min) do dia quatro de maio de dois mil e vinte e três (04/05/2023), reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sooretama-ES, o senhor Pregoeiro Oficial deste Órgão e as demais membras da Equipe de Apoio, nomeados através do Decreto Municipal nº 67, de 03/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520 do ano de 2.002, e complementares da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, para realizar os procedimentos relativos à **abertura e julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023**, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA E DE SUAS UNIDADES SÓCIOASSISTENCIAIS, SCFV E ABRIGO MUNICIPAL "CRIANÇA FELIZ". Licitação do tipo "menor preço", com entregas parceladas, regido pelas disposições contidas no Edital e seus respectivos ANEXOS.

Ressaltamos que a presente licitação foi transmitida, de acordo com a Lei Municipal nº 883/2018.

Conforme folhas 166 a 169 dos autos, deu-se ampla publicidade a esta licitação, sendo a mesma divulgada em amplos detalhes quanto a sua abertura e realização. Tal publicidade foi promovida via Imprensa Oficial e Site Oficial da PMS (www.sooretama.es.gov.br), sendo que, neste último veículo, o edital e seus anexos, permanecem disponíveis a todos os interessados.

Consigna-se que "**não houve**" pedido(s) impugnação aos termos e Cláusulas do Edital, sendo estes desconhecidos por esta Comissão.

No tocante a esclarecimento(s) "**houve**" apenas 01 (um) pedido(s) de esclarecimentos aos termos e Cláusulas do Edital, impretrado pela empresa DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA, este prontamente respondido.

Sendo assim, no horário estipulado, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro Oficial efetuou a análise do(s) **credenciamento(s)** das empresas interessadas, que procederam com o protocolo dos seus **ENVELOPES "A" e "B"** para o certame em disputa em tempo hábil.

CRENCIAMENTO

Ato contínuo, o Pregoeiro abriu a sessão pública, realizando leitura de todo conteúdo acima, bem como que, credenciou a(s) seguinte(s) empresa(s):

- 1- **DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA**, inscrita no CNPJ **41.841.555/0001-43**, neste ato representada pela Sr^a. LAÍS GALVÃO DE FREITAS, com o CPF 148.638.287-80.
- 2- **MALTA COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ **45.135.863/0001-04**, neste ato representada pelo Sr. CARLOS BRUNO RANGEL GIMENEZ, com o CPF 131.684.717-98;
- 3- **DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA ME**, inscrita no CNPJ **17.364.470/0001-37**, neste ato representada pelo senhor THIAGO SOUZA DE MORAES, com o CPF 113.990.017-01,
- 4- **CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA**, inscrita no CNPJ **21.610.147/0001-73**, neste ato representada pelo sr. LUCAS NEITZEL HUNEZORGE, com o CPF 178.704.527-77;
- 5- **IRMÃOS FERRARI B&V LTDA**, inscrita no CNPJ **09.369.464/0001-44**, neste ato representada pelo sr. ROGÉRIO SÉRGIO FERRARI, com o CPF 083.874.537-73,



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 08/2023- Processo 1676/2023
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	04/05/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009

Após este fato, foram passados aos cuidados dos presentes (comissão) os envelopes para a verificação de suas inviolabilidades e devidos lacres, não sendo identificado qualquer óbice que ensejasse a suspensão da sessão ou registro em ata.

Desta forma, foram rubricados pelos presentes e foi possibilitado ao (s) licitante (s) o exame no credenciamento da (s) empresa (s) acima mencionada (s), inexistindo impugnações ou reclame.

ENVELOPE "A" - PROPOSTA DE PREÇOS

Sendo assim não havendo impedimentos, deu - se início a abertura do "ENVELOPE A" - **Proposta de Preços** - das empresas credenciadas no certame e interessadas.

Prosseguindo, em cumprimento à Lei Federal nº. 10.520, do ano de 2002, **iniciou-se o cadastro dos preços no sistema de licitações da PMS**, visando proceder em sequência com a rodada de lances/negociação.

Lote 1 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,70 (trinta e dois reais e setenta centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 32,65 (trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos), **Lote 1 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 32,45 (trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos), **Lote 1 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos), **Lote 1 Rodada 4:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,20 (trinta e dois reais e vinte centavos), **Lote 1 Rodada 5:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 2 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 32,35 (trinta e dois reais e trinta e cinco centavos), MALTA COMÉRCIO LTDA lance R\$ 32,34 (trinta e dois reais e trinta e quatro centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 32,30 (trinta e dois reais e trinta centavos), IRMAOS FERRARI B&V LTDA EPP lance R\$ 32,20 (trinta e dois reais e vinte centavos), **Lote 2 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,19 (trinta e dois reais e dezenove centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 32,18 (trinta e dois reais e dezoito centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos), **Lote 2 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,06 (trinta e dois reais e seis centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 32,00 (trinta e dois reais), **Lote 2 Rodada 4:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 31,99 (trinta e um reais e noventa e nove centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 31,90 (trinta e um reais e noventa centavos), **Lote 2 Rodada 5:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 31,89 (trinta e um reais e oitenta e nove centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 31,85 (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), **Lote 2 Rodada 6:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 31,80 (trinta e um reais e oitenta centavos), **Lote 2 Rodada 7:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 31,70 (trinta e um reais e



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 08/2023- Processo 1676/2023
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	04/05/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009

setenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 3 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 48,90 (quarenta e oito reais e noventa centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 48,85 (quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 48,80 (quarenta e oito reais e oitenta centavos), IRMAOS FERRARI B&V LTDA EPP lance R\$ 48,70 (quarenta e oito reais e setenta centavos), **Lote 3 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 48,67 (quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 48,65 (quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 48,50 (quarenta e oito reais e cinquenta centavos), **Lote 3 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 48,45 (quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos), **Lote 3 Rodada 4:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 48,20 (quarenta e oito reais e vinte centavos), **Lote 3 Rodada 5:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 48,05 (quarenta e oito reais e cinco centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 4 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 23,75 (vinte e três reais e setenta e cinco centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 23,70 (vinte e três reais e setenta centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos), **Lote 4 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 23,40 (vinte e três reais e quarenta centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos), **Lote 4 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 23,15 (vinte e três reais e quinze centavos), **Lote 4 Rodada 4:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 5 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 15,79 (quinze reais e setenta e nove centavos), **Lote 5 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 6 Rodada 1:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,89 (vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos),

Lote 6 Rodada 2: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 08/2023– Processo 1676/2023
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	04/05/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009

Lote 7 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,45 (trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos), **Lote 7 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 31,00 (trinta e um reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 8 Rodada 1: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 51,50 (cinquenta e um reais e cinquenta centavos), **Lote 8 Rodada 2:** CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 50,00 (cinquenta reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 9 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,89 (vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos), **Lote 9 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,79 (vinte e cinco reais e setenta e nove centavos), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - ME lance R\$ 25,75 (vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos), **Lote 9 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,70 (vinte e cinco reais e setenta centavos), **Lote 9 Rodada 4:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 10 Rodada 1: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 32,15 (trinta e dois reais e quinze centavos), DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,10 (trinta e dois reais e dez centavos), **Lote 10 Rodada 2:** CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 32,05 (trinta e dois reais e cinco centavos), DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 11 Rodada 1: DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 27,89 (vinte e sete reais e oitenta e nove centavos), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 27,85 (vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos), **Lote 11 Rodada 2:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 27,80 (vinte e sete reais e oitenta centavos), **Lote 11 Rodada 3:** DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC lance R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente,

Lote 12 Rodada 1: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 13,89 (treze reais e oitenta e nove centavos), **Lote 12 Rodada 2:** CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME lance R\$ 13,20 (treze reais e vinte centavos)

ENVELOPE "B" – DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO

Ato contínuo procedeu-se com a abertura do **ENVELOPE "B" – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO** da empresa vencedora na fase de preços, sendo que, o conteúdo do invólucro foi passado aos presentes para seu exame e cuidadosa análise.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA**

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 08/2023– Processo 1676/2023
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	04/05/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009

Depois de apreciadas as documentações pela comissão e pelos licitantes, o Sr. Pregoeiro, em consenso com os membros de sua equipe, se pronunciou informando a(s) empresa(s) vencedora(s), conforme tabela abaixo:

Ites / Lotes	Empresa/Arrematantes	Vr. Total Final após Rodada de Lances
01	DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA CNPJ: 41.841.555/0001-43	R\$ 152.703,00 (cento e cinquenta e dois mil, setecentos e três reais)
04	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA CNPJ: 21.610.147/0001-73	R\$30.140,00 (trinta mil, cento e quarenta reais)


A verificação das autenticidades das certidões expedidas via internet (**ENVELOPE - "B"**), será procedida posteriormente pela COMISSÃO, reservando a esta equipe de pregão o pleno direito de reconsiderar sua decisão, caso seja identificada incompatibilidade no ato das suas verificações, ou, na presença de qualquer irregularidade que vier a ser constatada.

Diante de todo exposto, este D. Pregoeiro em conjunto com sua estimada Equipe de PREGÃO, decidem por DECLARAR a(s) empresa(s): **DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA e CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA**, como **vencedora(s) do certame(s)** em comento, por ter cumprido com o edital em suas fases conforme consta nesta ATA, itens e valores acima indicados e mapa de vencedores anexo (vide).

Por fim, indagados sobre a possível necessidade e/ou intenção de interposição de recurso em face ao presente certame, as empresas em comento decaíram desse direito.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que, em sinal de aprovação, é assinada pelos presentes.


CLÁUDIO LINO MARES
Pregoeiro


KALINE RODRIGUES PEREIRA
Sub-pregoeira Oficial


SANDRA LÚCIA PEGNOR VELO CASAGRANDE
Membro da Equipe de Pregão

DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA

MALTA COMÉRCIO LTDA


DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA ME

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA


IRMÃOS FERRARI B&V LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

04/05/2023 10:58:51

Pregão Presencial Nº 000008/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 001461/2023

Vencedor	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMANI LTDA ME
CNPJ	21.610.147/0001-73
Endereço	RUA BARÃO DOS AYMORÉS, 205 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 2983000C
Contato	2737526785 comercial.armini@gmail.com

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00022413	FILÉ DE PEIXE de boa qualidade,inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).produto: filé de peixe isento de vestígios de descongelamento,livre de resíduos de vieras,líquido leitoso,cor esverdeada,odor forte e desagrádavel,parasitas,sujidades,larvas e qualquer substância contaminante.acondicionado em embalagem de polietileno atóxica,transparente e resistente,peso líquido de 1 ou 2kg,contendo na embalagem a identificação do produto,peso,marca do fabricante,prazo de validade,carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.validade mínima de 06(seis) meses,a contar da data de entrega. ATUM DO BRASIL	KG	550,00	50,000	27.500,00
00012	00012	00022414	SLSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE BOVINA proveniente de animais da espécie bovina,sem pimenta,congelada.feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que vem encobrir possíveis alterações.o produto deverá ser embalado á vácuo, em embalagem plástica atóxica,resistente de 1kg, ser rotulada e contendo as seguintes informações:nome e endereço do abatedouro,contendo obrigatoriamente o registro no sif,identificação completa do produto,a data de fabricaçã, prazo de validade e prazo máximo de consumo,temperatura de estocagem,armanezamento e conservação,peso líquido,pode ser entregue congelada.o produto não deerá apresentar superfície úmida,pegajosa ou partes flácidas ou com indice de fermentação pútrida. FRIALL	KG	200,00	13,200	2.640,00

Total do Fornecedor: 30.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

04/05/2023 10:58:51

Pregão Presencial Nº 000008/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 001461/2023

<i>Vencedor</i>	DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC
<i>CNPJ</i>	41.841.555/0001-43
<i>Endereço</i>	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160
<i>Contato</i>	2798817678 dduporto@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00020472	CARNE BOVINA ACÉM EM CUBOS sem gordura e similares-embalagens de ,no máximo, 02kg, que cntenhasm especificados o local de origem do produto,peso,data de embalagem e data de vencimento e registro no órgão competente(sif ou sim) deverá seer transportada em carro refrigerado.validade de no mínimo,6 meses a partir da data de entrega. FORT BOI	KG	1.050,00	32,000	33.600,00
00002	00002	00022133	CARNE BOVINA MOIDA carne bovina moída, de segunda, acém, sem gordura e similares – embalagens de, no máximo, 02kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento e registro no órgão competente (sif ou sim). deverá ser transportada em carro refrigerado. de boa qualidade, com no máximo 05% de gordura, sem tendões, nervos e aponeoroses e vasos sanguíneos, glândulas, nodos linfáticos e sangue.sem adiconamento de proteína de soja. manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, deverá conter no máximo 1% de resíduo. aspecto: cheiro e sabor próprio. cor: própria sem manchas esverdeadas. embalagem – primária: saco de polietileno atóxico, fechado a vácuo, resistente, com rótulo impresso, contendo até 02 kg em cada saco. embalagem – secundária:caixa de papelão ondulado, reforçado. rotulagem: de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primária e secundária deverão estar impressas de forma clara e indispensável as seguintes informações: identificação de produto, inclusive a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente e carimbo do serviço de inspeção responsável. validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data de entrega. FORT BOI	KG	850,00	31,700	26.945,00
00003	00003	00022410	CARNE BOVINA SECA JERKED BEEF dianteiro,embalado em pacotes de 1kg.validade de, no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.com odor e sabor característicos do produto,de boa qualidade em embalagem transparente á vácuo ou bem lacradas. FRINENSE	KG	300,00	48,050	14.415,00
00004	00004	00022135	CARNE DE FRANGO PEITO carne de frango, peito, sem osso e sem pele, congelado, de boa qualidade, sem tempero, sem manchas e parasitas, deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico, resistente, bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. deverá ser transportado em carro refrigerado. embalagens de, no máximo, 02kg. o estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da vigilância sanitária. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. KI FRANGO	KG	800,00	23,100	18.480,00
00005	00005	00022136	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA carne de frango, coxa e sobrecoxa, congelado, de boa qualidade, sem tempero, sem manchas e parasitas, deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico, resistente, bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. deverá ser transportado em carro refrigerado. embalagens de, no máximo, 02kg. o estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da vigilância sanitária. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. KI FRANGO	KG	700,00	14,390	10.073,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

04/05/2023 10:58:51

Pregão Presencial Nº 000008/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 001461/2023

Vencedor	DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC						
CNPJ	41.841.555/0001-43						
Endereço	RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29015160						
Contato	2798817678 dduporto@gmail.com						
00006	00006	00022411	LINGUIÇA FINA tipo defumado, com 60 dias de validade, em temperatura ambiente, com embalagem a vácuo de 2,5kg. não deve conter pimenta. FRISA	KG	150,00	25,800	3.870,00
00007	00007	00022412	APRESUNTADO fatiado e refrigerado, fatias finas em torno de 20g cada deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 03 (três) dias, a contar da data de entrega. PERDIGÃO	KG	800,00	31,000	24.800,00
00009	00009	00021250	CARNE SUINA carne suína, magra e sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. CARDEX	KG	500,00	25,000	12.500,00
00010	00010	00016743	BACON manta embalagem a vácuo, rotulagem deve conter, procedência, peso líquido, fornecedor, data de validade, temperatura, e número de registro do órgão competente. FRISA	KG	210,00	32,000	6.720,00
00011	00011	00000831	FIGADO BOI resfriado ou congelado em bifês com registro no sif ou sisp. aspectos próprios, não amolecida e nem egajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. CARDEX	KG	50,00	26,000	1.300,00

Total do Fornecedor: 152.703,00

Total Geral: 182.843,00